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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for SKATs svar til DR den 31. januar 2017, hvor man afviste, 

at der var sket en reduktion i antallet af årsværk, der var øremærket til rocker- og bande-

indsatsen? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”DR henvendte sig i januar til SKAT med henblik på at få oplyst antallet af årsværk, der 

har været indberettet til Rigspolitiet for 2015 og 2016, som svarer til de årsværk, der frem-

går af Rigspolitiets afrapportering for rockere og bander for bl.a. 2014. SKAT oplyste an-

tallet af årsværk til DR. Opgørelsen viste, at der er sket en reduktion i bemandingen.  

 

SKAT har således ikke afvist over for DR, at der er sket en reduktion i antallet af årsværk, 

der var øremærket til rocker- og bandeindsatsen.  

 

SKAT gjorde samtidig opmærksom på, at der skal skelnes mellem projektet med den 

konkrete rocker- og bandeenhed, som SKAT oplyste antal årsværk på, og den samlede 

rocker- og bandeindsats. Det skyldes, at bekæmpelsen af rocker- og bandeaktiviteter ud 

over det konkrete projekt ligeledes indgår i en række andre af SKATs aktiviteter, herun-

der indsatser relateret til bl.a. leasing af biler, momskarruseller, kædesvig, organiseret svig 

med negativ moms, inddrivelse af restancer mv.  

 

SKAT oplyste DR om, at det på den baggrund ikke er retvisende at isolere indsatsen mod 

rockere og bander til udelukkende den tværministerielle myndighedsindsats.”  

 

I midten af februar 2017 – i forbindelse med forhandlingerne om bandepakke III – blev 

SKAT og Skatteministeriet opmærksom på, at SKAT beklageligvis ved en fejl ikke har 

sikret, at alle midlerne er anvendt som forudsat i den permanente bevilling, der blev afsat 

til SKATs indsats mod rocker- og bandekriminalitet i finansloven for 2010. Skatteministe-

riet og SKAT oplyste hurtigst muligt forhandlingspartierne bag bandepakke III herom. 

Jeg bad i forlængelse heraf SKAT om at udarbejde en redegørelse om forløbet til Folke-

tinget. 
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